Aporte mensual por afiliado a “ASDIDOC” con destino al rubro Gastos del 
Sindicato “ASDIDOC Sder”:  A partir del presente año 2024, el valor por concepto de cuota mensual 
por socio “ASDIDOC” para el rubro Gastos del Sindicato “ASDIDOC Sder.”, se fija en ONCE MIL PESOS 
($11.000) mensuales (Incluidos los aportes por afiliación a “FENDIDOC”). 

 Control y administración de los recursos: EXCEDENTES y RESERVAS 
FINANCIERAS: 

Artículo 22°.  EXCEDENTES y RESERVAS FINANCIERAS:  

Los EXCEDENTES FINANCIEROS ANUALES de cada año, constituirán las RESERVAS